
 

72020 – ERCHIE (BR) Via Risorgimento,30 
 – Tel. 0831-767071     Fax 0831-759025 

C.M. BRIC80700L    C.F. 80006230744  E-mail: bric80700l@istruzione.it 
Sito Web:http://www.mediapascolierchie.gov.it/   PEC: bric80700l@pec.istruzione.it 

 

 

 
Ministero della Pubblica Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la PUGLIA 

Istituto Comprensivo Statale  
Erchie (BR) 

 

 

 

 
Registered 

Examination Centre 
n. 10031 

1 

VERBALE n. 7 
 

L’anno 2016, il giorno 20, del mese di aprile, alle ore 17,00, nei locali di questa Istituzione 

Scolastica, presso il plesso della  Scuola Secondaria  “ G. Pascoli” , si è riunito il Consiglio d’Istituto 

a seguito regolare  convocazione   del 13/04/2016  Prot. 1941 /A19  , per discutere il seguente 

O.d.G. 

1- Progetto 10.8.1-FESRPON-PU-2015-163. avviso 12810 del 15/10/2015. 
Decreto di assunzione in bilancio/Programma Annuale 2016 
2- Modifiche al P.A. 2016 
3- Progetto “ Atelier creativi” 
4- Varie ed eventuali 
 

Presenti/Assenti 
N. Componente Cognome / Nome ASSENTE PRESENTE 

1 Dirigente Scolastico CAGGESE Maria Gabriella  X 

     
2 Docente CAVA MORLEO Antonietta  X 
3 Docente COCCIOLI Cosimo  X 
4 Docente DE STRADIS Vita X  
5 Docente IEMBO Michelina  X 
6 Docente IUNCO Maria Concepita  X 
7 Docente MOROSI Massimo  X 
8 Docente RUCCO Ornella  X 
9 Docente SCARCIGLIA Lucia  X 
     
10 Genitore GRANIGLIA Francesca  X 
11 Genitore MACINA Anna  X 
12 Genitore DE ANGELIS SAMMARCO Rosanna  X 
13 Genitore MORLEO Antonio Maria  X 
14 Genitore ROLLO Marina  X 
15 Genitore TONDO Lucia  X 
16 Genitore VETRANO Ilaria  X 
17 Genitore ZATTA Serena X  
     
18 A.T.A. ARGENTONI Roberto X  
19 A.T.A. EPIFANI Carmela  X 

Totale   

 
Assenti giustificati:   Vita DA STRADIS, Serena ZATTA, Roberto ARGENTONI 
Partecipa a titolo consultivo la DSGA Cecilia MORETTO 
Segretario verbalizzante: Ornella RUCCO 
Riconosciuta la validità dell’adunanza per il numero degli intervenuti, il presidente Antonio  Maria 
MORLEO dichiara aperta la seduta e dà inizio alla discussione dei punti all’O.d.g. 
 
 

mailto:brmm02100x@istruzione.it
http://www.mediapascolierchie.gov.it/
mailto:bric80700l@pec.istruzione.it


 

72020 – ERCHIE (BR) Via Risorgimento,30 
 – Tel. 0831-767071     Fax 0831-759025 

C.M. BRIC80700L    C.F. 80006230744  E-mail: bric80700l@istruzione.it 
Sito Web:http://www.mediapascolierchie.gov.it/   PEC: bric80700l@pec.istruzione.it 

 

 

 
Ministero della Pubblica Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la PUGLIA 

Istituto Comprensivo Statale  
Erchie (BR) 

 

 

 

 
Registered 

Examination Centre 
n. 10031 

2 

PUNTO 1: Progetto 10.8.1-FESRPON-PU-2015-163/ Realizzazione ambienti digitali. Avviso 12810 del 
15/10/2015. Decreto di assunzione in bilancio/Programma Annuale 2016 
 

IL CONSIGLIO DI  ISTITUTO 

VISTO l’avviso AOODGEFID  12810 del 15 ottobre 2015 – Modulo 10.8.01 –  per la 
realizzazione o l’ampliamento delle  infrastrutture di rete LAN/ WLAN 
emanato nel Piano Operativo Nazionale - FESR “ Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020; 

  
VISTA la nota AOODGEFID 5877 del 30/03/2016 pubblicata sul sito MIUR,  di 

avvenuta autorizzazione del progetto ed impegno di spesa finalizzato alla 
realizzazione di ambienti digitali;  

  
VISTA la nota  AOODRPU 5573 del 05/04/2016  dell’USR/Puglia di formale 

autorizzazione per l’avvio delle attività dei progetti e impegno di spesa; 
  
VISTO 
 
 
VISTO  
 
 
VISTO 
 
 
VISTO 

il progetto FESR identificato con  codice  10.8.1.A3-FESRPON-PU-2015-163 
Importo autorizzato :  euro 22.000,00 ( ventiduemila/00) 
 
il  regolamento d’Istituto  approvato con delibera n. 12 del 19/02/2016 che ha 
validità triennale; 
 
il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2016 approvato dal 
Consiglio d’Istituto con deliberazione n. 8 del 28/01/2016; 
 
 D.I. n.44/2001 art. 6 
 

DISPONE 
l’assunzione in bilancio/programma annuale 2016,  del progetto  10.8.1.A3-FESRPON-PU-2015-
163 nel seguente modo ( provvedimento del Dirigente scolastico prot.1918 del 12/04/2016): 

PROGETTO   ENTRATA 

Progetto/Attività Aggregato Voce Sottovoce Descrizione Importo 

P43 4 1 2 Finanziamenti da  Unione Europea - 
PON/FESR  Ambienti digitali 

22.000,00 

 

PROGETTO   SPESA 
Progetto/Attività    Descrizione Importo 

 
 

P43 

Progetto:  10.8.1.A3-FESRPON-PU-2015-163. Avviso 12810 del 15/10/2015 
FORNITURE 

20.900,00 

Progetto:  10.8.1.A3-FESRPON-PU-2015-163.  Avviso 12810 del 15/10/2015 
SPESE GENERALI (progettazione, spese organizzative e gestionali, pubblicità, 
collaudo delle attrezzature) 

1.100,00 

 

Il D.S.G.A. , nell’ambito delle proprie competenze, apporta agli atti di gestione contabile le relative 

modifiche.   

Si approva all’unanimità (DEL..15) 

mailto:brmm02100x@istruzione.it
http://www.mediapascolierchie.gov.it/
mailto:bric80700l@pec.istruzione.it


 

72020 – ERCHIE (BR) Via Risorgimento,30 
 – Tel. 0831-767071     Fax 0831-759025 

C.M. BRIC80700L    C.F. 80006230744  E-mail: bric80700l@istruzione.it 
Sito Web:http://www.mediapascolierchie.gov.it/   PEC: bric80700l@pec.istruzione.it 

 

 

 
Ministero della Pubblica Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la PUGLIA 

Istituto Comprensivo Statale  
Erchie (BR) 

 

 

 

 
Registered 

Examination Centre 
n. 10031 

3 

PUNTO 2: Modifiche al P.A. 2016 

 
IL CONSIGLIO DI  ISTITUTO 

VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2016 approvato dal Consiglio 

d’Istituto con deliberazione n.8 in data 28/01/2016; 

VISTO il D.I. n.44/2001 art. 6; 

CONSIDERATO CHE occorre modificare il programma annuale per la seguenti nuove entrate 

finalizzate ( provvedimento del Dirigente Scolastico Prot. 1879 del 09/04/2016): 

A01(+7,98)InteressiTesoreriaUnica2015................A04(+4.269,65)MIUR/FurtiVandalici........................

P08(-781,00) Contr.Privati-TeatroInglese.................P08-TRINITY S.P.(+3.075,00) 

DISPONE 
di apportare al programma annuale del 2016 la seguente variazione: 

ENTRATA 

Aggregat

o 

Voce Sottovoce Descrizione Importo 

2 4 2 Finanziamenti dello Stato - Altri finanziamenti vincolati - 
FURTI E ATTI VANDALICI-DM 435 ART.33 C.2. E.F.2016 

4.269,65 

5 2 2 Contributi da Privati - Famiglie vincolati - TEATRO INGLESE -781,00 

5 2 6 Contributi da Privati - Famiglie vincolati - TRYNITY 3.075,00 

7 1 1 Altre Entrate - Interessi - C/C POSTAE E BANCARIO 7,98 

 
PROGETTI/ATTIVITA’ ENTRATA 

 

Progetto/Attività Aggregat

o 

Voce Sottovoce Descrizione Importo 

A01 2 1 1 
Finanziamenti dello Stato - Dotazione 
ordinaria - MIUR-Funzionamento 
amm.vo-didattico 

-561,00 

A01 7 1 1 
Altre Entrate - Interessi - C/C POSTAE 
E BANCARIO 7,98 

A04 2 4 2 
Finanziamenti dello Stato - Altri 
finanziamenti vincolati - FURTI E ATTI 
VANDALICI-DM 435 ART.33 C.2. 
E.F.2016 

4.269,65 

P08 2 1 1 
Finanziamenti dello Stato - Dotazione 
ordinaria - MIUR-Funzionamento 
amm.vo-didattico 

561,00 

P08 5 2 2 
Contributi da Privati - Famiglie 
vincolati - TEATRO INGLESE -648,00 

mailto:brmm02100x@istruzione.it
http://www.mediapascolierchie.gov.it/
mailto:bric80700l@pec.istruzione.it


 

72020 – ERCHIE (BR) Via Risorgimento,30 
 – Tel. 0831-767071     Fax 0831-759025 

C.M. BRIC80700L    C.F. 80006230744  E-mail: bric80700l@istruzione.it 
Sito Web:http://www.mediapascolierchie.gov.it/   PEC: bric80700l@pec.istruzione.it 

 

 

 
Ministero della Pubblica Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la PUGLIA 

Istituto Comprensivo Statale  
Erchie (BR) 

 

 

 

 
Registered 

Examination Centre 
n. 10031 

4 

P08 5 2 6 
Contributi da Privati - Famiglie 
vincolati - TRYNITY 2.942,00 

PROGETTI/ATTIVITA’ SPESA 
 

Progetto/Attività Tipo Conto Sottocont

o 

Descrizione Importo 

A01 2 1 1 
Beni di consumo - Carta cancelleria e 
stampati - Carta -561,00 

A01 2 3 10 
Beni di consumo - Materiali e accessori 
- Medicinali, materiale sanitario e 
igienico 

7,98 

A04 6 3 11 
Beni d'investimento - Beni mobili - 
Hardware 4.269,65 

P08 3 1 8 
Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Consulenza - TRINITY COLLEGE 3.075,00 

P08 3 1 13 
Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Consulenza - TEATRO INGLESE -648,00 

P08 3 13 1 
Acquisto di servizi ed utilizzo di beni di 
terzi - Visite e viaggi d'istruzione - 
Spese per visite e viaggi d'istruzione 

428,00 

 

 
Il D.S.G.A. , nell’ambito delle proprie competenze, apporta agli atti di gestione contabile le relative 

modifiche. 

Si approva all’unanimità (DEL..16) 
 

PUNTO 3: Progetto “Atelier creativi”. 

Il Dirigente scolastico illustra al Consiglio il progetto che prevede un finanziamento di € 15.00,00 per 

attrezzare uno spazio polifunzionale destinato ad attività artistiche, musicali e di coding. 

Il Consiglio delibera la partecipazione al bando. (DEL..17) 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
Esaurita la trattazione dei punti all’ordine del giorno, alle ore 18,00  la seduta è tolta 

  

Il segretario verbalizzante                      Il presidente 

Ornella RUCCO                        Antonio Maria MORLEO 

mailto:brmm02100x@istruzione.it
http://www.mediapascolierchie.gov.it/
mailto:bric80700l@pec.istruzione.it

